
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Montalbán de Córdoba

Núm. 1.779/2023

Asunto: Rectificación de la lista provisional de admitidos y ex-

cluidos en el proceso selectivo para la provisión de una plaza de

Responsable de Vías Públicas y Jardines, en régimen laboral fijo,

por el sistema de concurso-oposición, vacante en la plantilla del

Ayuntamiento de Montalbán de Córdoba.

ANUNCIO EN EL BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA

Don Miguel Ruz Salces, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento

de Montalbán de Córdoba, hace saber:

Con fecha de 26 de abril de 2023, se ha dictado Resolución de

la Alcaldía número 2022/00000614, con la siguiente dicción literal:

“Considerando que, mediante Resolución de la Alcaldía núme-

ro 2022/1040, de fecha 25 de agosto de 2022, se aprueban las

Bases que han de regir el proceso selectivo para la provisión de

una plaza de Responsable de Vías Públicas y Jardines, en régi-

men laboral fijo, por el sistema de concurso-oposición, vacante en

la plantilla del Ayuntamiento de Montalbán de Córdoba, siendo

objeto de publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de Cór-

doba número 168, de fecha 31 de agosto de 2022.

Asimismo, vista la Resolución de la Alcaldía número

2022/00001160, de fecha 21 de septiembre de 2022 (anuncio

BOP número 198, de 14 de octubre de 2022), por la que se rectifi-

can las mencionadas bases, en cumplimiento del requerimiento

por el Servicio de Administración Local de la Delegación del Go-

bierno de la Junta de Andalucía de Córdoba.

Considerando que en el Boletín Oficial del Estado número 270,

de 10 de noviembre de 2022, se publica extracto de la convocato-

ria, otorgando un plazo de presentación de solicitudes de veinte

días hábiles a contar desde el siguiente al de la publicación, sien-

do este el comprendido entre el 11/11/2022 al 12/12/2022, am-

bos inclusive.

Finalizado el plazo de presentación de instancias, examinada la

documentación aportada por los aspirantes y, de conformidad con

lo establecido en el artículo 20 del Reglamento General de Ingre-

so del Personal al Servicio de la Administración General del Esta-

do y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesio-

nal de los Funcionarios Civiles de la Administración General del

Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,

y la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, se

dicta Resolución de la Alcaldía nº 2023/00000133, de fecha

30/01/2023, aprobando la relación provisional de aspirantes admi-

tidos y excluidos publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de

Córdoba nº 25, de fecha 07/02/2023.

Resultando que del estudio de las alegaciones presentadas se

advierte que en el citado listado provisional de admitidos y exclui-

dos se omite por error la inclusión de aspirantes, los cuales apor-

taron la documentación en tiempo y forma en el plazo de entrega

de solicitudes, y se advierten deficiencias en la documentación

presentada por los aspirantes, por lo que teniendo en cuenta los

derechos inherentes de los interesados, así como el cumplimien-

to de la legalidad del procedimiento establecido se hace necesa-

rio la aprobación de un nuevo listado provisional de admitidos y

excluidos para la presentación de reclamaciones o subsanación

de defectos.

Esta Alcaldía, vistos los citados antecedentes, de conformidad

con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento General de In-

greso del Personal al Servicio de la Administración General del

Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profe-

sional de los Funcionarios Civiles de la Administración General

del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de

marzo, y en uso de las facultades que me atribuye la Ley 7/85, de

2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local,

HE RESUELTO:

PRIMERO. Dejar sin efecto la Resolución de la Alcaldía nº

2023/00000133, de fecha 30/01/2023, por la que se aprobó la re-

lación provisional de aspirantes admitidos y excluidos correspon-

diente al proceso selectivo para la provisión de una plaza de Res-

ponsable de Vías Públicas y Jardines, como consecuencia de la

omisión por error de aspirantes del citado listado, así como por

las deficiencias detectadas en la documentación presentada, to-

do ello con objeto de evitar la pérdida de los derechos inherentes

de los interesados, así como el cumplimiento de la legalidad del

procedimiento.

SEGUNDO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspi-

rantes admitidos y excluidos:

ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

ADALID VALLE, MARÍA JOSÉ **9889***

ANTÚNEZ SANTOS, JESÚS **4522***

ARIZA ARIZA, JUAN PEDRO **0739***

ESTEPA PÉREZ, AGUSTINA **3514***

GADEO MORAL, RAFAEL **3673***

GARCÍA HIDALGO, ALFONSO **0193***

LUNA BLANCAT, FRANCISCO **8815***

MANJÓN BLANCO, MARÍA LUISA **9480***

MANJÓN BLANCO, RAFAELA **9480***

MÁRQUEZ JIMÉNEZ, JOSÉ ANTONIO **0010***

MÁRQUEZ JURADO, AGUSTÍN **9930***

MOLINA MARÍN, JUAN **2284***

MUÑOZ SOLER, JOSÉ **3520***

ORTEGA VALLE, CRISTÓBAL **3620***

OSUNA VILLALBA, GABRIEL **5448***

PALACIOS CANTILLO, BENJAMÍN **9784***

PAREDES RABASCO, FRANCISCO JAVIER **6086***

PRIETO MONTILLA, JESÚS **8835***

ROMERO CRESPO, ANTONIO **8858***

RUIZ PUERTOS, FRANCISCO JOSÉ **1451***

TRILLO PEÑA, JESÚS **8793***

VELASCO GONZÁLEZ, RAFAEL **0696***

ZAMORANO ADAMUZ, MANUEL **4855***

ASPIRANTES EXCLUIDOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI
CAUSA DE

EXCLUSIÓN

BECERRA MUÑOZ, RAFAEL **0722*** (2)

BLÁZQUEZ JIMÉNEZ, RAFAEL **9460*** (2)

CASASOLA SANTIAGO, ALFREDO **9422***
(1)

(5)

CRESPO ARIZA, ANTONIO JESÚS **9758***

(2)

(3)

(4)

GONZÁLEZ CORRAL, JOSÉ ANTONIO **9876*** (2)

GUTIÉRREZ MORENO, ALFONSO **9788*** (6)

LÓPEZ SÁNCHEZ, JOSÉ CARLOS **2265***
(3)

(4)

MORALES EXPÓSITO, ALEXANDRE **6625*** (7)

PINO ARMERO, MARIO **8255*** (1)

Lunes, 08 de Mayo de 2023 Nº 85  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ROMERO RAMÓN, JOSÉ LUIS **7984*** (4)

RUIZ MENGUAL, ALFONSO **7882*** (2)

Causas de exclusión:

(1) Anexo I sin firmar o firmado por persona distinta al solicitante sin acreditar que

ostenta la representación.

(2) No aportación del resguardo de abono de la tasa por importe de 25,00 € en el pe-

riodo de presentación de solicitudes establecido desde el 11/11/2022 al 12/12/2022.

(3) DNI no está en vigor.

(4) Permiso de conducir no está en vigor.

(5) No aportación del permiso de conducir en vigor.

(6) Presentación electrónica de la documentación y de la solicitud por persona dife-

rente del aspirante. Deberá de aportar modelo de representación mediante “Apud Acta”

para acreditar que se actúa en representación del solicitante, tal y como establece el ar-

tículo 5.3 de la Ley de Procedimiento administrativo Común de las Administraciones Pú-

blicas.

(7) La documentación presentada se corresponde a otro expediente de selección de

personal. La solicitud presentada con fecha de registro de entrada en este Ayuntamien-

to 07/12/2022 nº RE 3825 es la relativa al procedimiento selectivo Oferta Extraordinaria

Estabilización Empleo D.A. 6ª Ley 20/2021, Administrativo/a (personal laboral) Fecha de

adscripción: 17/02/2014.

TERCERO. Conceder un plazo de diez días hábiles a partir de

la publicación de esta resolución en el Boletín Oficial de la Provin-

cia, para formular reclamaciones o subsanar los defectos que ha-

yan sido motivo de exclusión.

CUARTO. Publicar la relación provisional de admitidos y exclui-

dos en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba y en la sede

electrónica de este Ayuntamiento (www.montalbandecordoba.es).

Lo Decreta y firma el Sr. Alcalde–Presidente, de lo que como

Secretario–Interventor certifico a los solos efectos de la fe públi-

ca.

En Montalbán de Córdoba, 27 de abril de 2023. Firmado elec-

trónicamente por el Alcalde, Miguel Ruz Salces.

Lunes, 08 de Mayo de 2023Nº 85  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Lunes, 08 de Mayo de 2023Nº 85  p.2


		2023-05-08T07:56:16+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




